Gemeinde Detern

A

Damen und Herren, Mitglieder des Gemeinderates Detern

der Gemeinde Detern

Detern, 11/28/2023 Collmann

Telefon: 04957/9180-0 Telefax: 04957/918040

e-Mail: gemeinde@juemme.de

Internet: www.juemme.de

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

ich lade Sie ein zu der Sitzung des Gemeinderates Detern (RAT-D-14-2023) am

Dienstag, 05.12.2023, 19:00 Uhr, Restaurant "Jümmesee", Zum See 2, 26847 Detern-Velde.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzuna
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Genehmigung des Protokolls vom 20.06.2023
- 5. Bericht des Gemeindedirektors über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
- 6. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde bei Bedarf
- 7. Beratung und Beschluss über die Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen DS-D-17-0210
- 8. Beratung und Beschluss über die Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen DS-D-17-0239
- 9. Beratung und Beschluss über eine Änderung des Bebauungsplanes Nr. 10 "Zum Fiskel Diek" DS-D-17-0212
- Beratung und Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 27 "Zum Krummwall" DS-D-17-0214
- 11. Beratung und Beschluss über einen Standortüberlassungsvertrag mit der EWE Go GmbH zur Errichtung einer Ladestation für E-Fahrzeuge DS-D-17-0218
- 12. Beratung und Beschluss über die Verwendung des Jahresergebnisses 2013, 2014 und 2015 der Gemeinde Detern DS-D-17-0229
- 13. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2017 der Gemeinde Detern, die Verwendung des Jahresergebnisses sowie die Entlastung des

- Gemeindedirektors gem. § 129 Abs. 1 NKomVG. DS-D-17-0231
- 14. Beratung und Beschluss einer überplanmäßigen Aufwendung für das Budget "01_61101_ZW" Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen DS-D-17-0228
- 15. Beratung und Beschluss über Straßensanierungsmaßnahmen in der Gemeinde Detern für das Jahr 2024 DS-D-17-0230
- 16. Beratung und Beschluss einer Richtlinie über die Vergabe von Aufträgen (Vergaberichtlinie) DS-D-17-0222
- 17. Anträge und Anfragen
- 18. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde bei Bedarf

Mit freundlichen Grüßen Der Bürgermeister

(Ruben Grussing

Ruben Grüssing